
UCHWAŁA NR LXXV/758/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/290/2020 Rady Miasta Marki z dnia 10 czerwca 
2020 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6m i 6n 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1469 i 1852), Rada Miasta Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXII/290/2020 Rady Miasta Marki z dnia 10 czerwca 2020 roku 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (Dz. U. Woj. Maz. poz. 6800, 
12093, z 2021 roku poz. 11966, z 2022 roku poz. 11276 oraz z 2023 roku poz. 1428) w § 
1 po ust. 2a dodaje się ust. 2b w brzmieniu: 

„2b. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do właściciela nieruchomości 
nieposiadającej przyłącza wodociągowego oraz wodomierza głównego, ale 
posiadającej urządzenie pomiarowe – zdalnie odczytywane przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne – założone na własne ujęcie wody, w celu rozliczania 
ilości ścieków odprowadzanych do kanalizacji sanitarnej.”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A905C07F-E202-4C57-A14D-EEA4D317C821. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 października 2022 roku Rada Miasta Marki podjęła Uchwałę Nr 
LVIII/612/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/290/2020 Rady Miasta Marki z dnia 
10 czerwca 2020 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z 2022 roku poz. 11276), gdzie dokonano zmian w zw. z objęciem 
obowiązkiem składania deklaracji odpadowych i obliczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od ilości zużytej wody również właścicieli nieruchomości 
nieposiadającej przyłącza wodociągowego oraz wodomierza głównego, ale posiadającej 
urządzenie pomiarowe – zdalnie odczytywane przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne – założone na własne ujęcie wody, w celu rozliczania ilości ścieków 
odprowadzanych do kanalizacji sanitarnej. 

Obowiązek ten wszedł w życie, zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XLII/501/2021 
Rady Miasta Marki z dnia 13 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia metody opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach zamieszkałych na terenie 
Gminy Miasto Marki oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 11965), 
z dniem 1 stycznia 2023 roku. Chcąc zachować ciągłość funkcjonowania systemu 
naliczania opłat za gospodarowanie odpadami opartego o zużycie wody, zasadnym jest 
wprowadzenie obowiązku ujętego w § 1 ust. 2 Uchwały Nr XXII/290/2020 Rady Miasta 
Marki z dnia 10 czerwca 2020 roku dotyczącego corocznego składania właściwych 
deklaracji również w przypadku właścicieli nieruchomości nieposiadającej przyłącza 
wodociągowego oraz wodomierza głównego, ale posiadającej urządzenie pomiarowe – 
zdalnie odczytywane przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne – założone na 
własne ujęcie wody, w celu rozliczania ilości ścieków odprowadzanych do kanalizacji 
sanitarnej. 

Dlatego też podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A905C07F-E202-4C57-A14D-EEA4D317C821. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXV/758/2023 
Data dokumentu 2023-10-25 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/290/2020 Rady Miasta Marki 

z dnia 10 czerwca 2020 roku w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

Identyfikator dokumentu A905C07F-E202-4C57-A14D-EEA4D317C821 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-514391607 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.10.2023 11:22:24 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A905C07F-E202-4C57-A14D-EEA4D317C821. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2b

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-10-27T09:22:24+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




